



平成 28 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名 不二ラテックス株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊藤 研二
(コード: 5199 JASDAQ)
問合せ先 常務取締役執行役員財務部長 畑山 幹男
(TEL 03-3293-5686)

(訂正・数値データ訂正)

「平成 28 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 28 年 2 月 5 日 15 時 30 分に発表いたしました「平成 28 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

四半期連結財務諸表のうち、「四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書」について、記載に一部誤りがあったため訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

サマリー情報

1. 平成 28 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期第 3 四半期	5,231	4.3	503	603.1	<u>511</u>	<u>950.1</u>	357	926.6
27 年 3 月期第 3 四半期	5,016	3.8	71	△79.4	48	△84.5	34	△80.8

【訂正後】

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期第 3 四半期	5,231	4.3	503	603.1	<u>473</u>	<u>872.9</u>	357	926.6
27 年 3 月期第 3 四半期	5,016	3.8	71	△79.4	48	△84.5	34	△80.8

添付資料2 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

(省略)

利益面につきましては、営業利益は5億3百万円と前年同四半期と比べ4億3千1百万円(603.1%)の増益となりました。経常利益は5億1千1百万円と前年同四半期と比べ4億6千2百万円(950.1%)の増益となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は3億5千7百万円と前年同四半期と比べ3億2千2百万円(926.6%)の増益となりました。

(省略)

【訂正後】

(省略)

利益面につきましては、営業利益は5億3百万円と前年同四半期と比べ4億3千1百万円(603.1%)の増益となりました。経常利益は4億7千3百万円と前年同四半期と比べ4億2千4百万円(872.9%)の増益となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は3億5千7百万円と前年同四半期と比べ3億2千2百万円(926.6%)の増益となりました。

(省略)

添付資料6 ページ

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

【訂正前】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	5,016,878	5,231,903
売上原価	3,968,679	3,784,118
売上総利益	1,048,199	1,447,785
販売費及び一般管理費	976,574	944,222
営業利益	71,624	503,562
営業外収益		
受取利息	319	514
受取配当金	4,755	5,857
有価証券売却益	—	37,558
受取賃貸料	7,835	1,133
その他	14,953	11,815
営業外収益合計	27,863	56,879
営業外費用		
支払利息	43,925	42,279
賃貸費用	3,333	425
その他	3,559	6,666
営業外費用合計	50,818	49,371
経常利益	48,670	511,070

特別利益		
固定資産売却益	70	-
特別利益合計	70	-
特別損失		
固定資産除却損	814	571
固定資産売却損	24	-
特別損失合計	838	571
税金等調整前四半期純利益	47,901	510,498
法人税、住民税及び事業税	26,386	85,650
法人税等調整額	△13,296	67,456
法人税等合計	13,089	153,107
四半期純利益	34,812	357,391
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,812	357,391

【訂正後】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	5,016,878	5,231,903
売上原価	3,968,679	3,784,118
売上総利益	1,048,199	1,447,785
販売費及び一般管理費	976,574	944,222
営業利益	71,624	503,562
営業外収益		
受取利息	319	514
受取配当金	4,755	5,857
受取賃貸料	7,835	1,133
その他	14,953	11,815
営業外収益合計	27,863	19,320
営業外費用		
支払利息	43,925	42,279
賃貸費用	3,333	425
その他	3,559	6,666
営業外費用合計	50,818	49,371
経常利益	48,670	473,511
特別利益		
固定資産売却益	70	-
投資有価証券売却益	-	37,558
特別利益合計	70	37,558
特別損失		
固定資産除却損	814	571
固定資産売却損	24	-
特別損失合計	838	571
税金等調整前四半期純利益	47,901	510,498
法人税、住民税及び事業税	26,386	85,650
法人税等調整額	△13,296	67,456
法人税等合計	13,089	153,107
四半期純利益	34,812	357,391
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,812	357,391

以上